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Budsjett 2019 – uttalelse fra klubben i Utdanningsforbundet Vanvikan skole 

 

Vi har i likhet med klubben i Utdanningsforbundet ved Testmann Minne skole valgt å uttale 
oss om budsjettet for kommende år, både som støtte til Testmann Minne, og for vår egen 
bekymring for vår egen arbeidsplass. 

Vi har blitt orientert om budsjettet for 2019 og de kuttene det medfører. Selv om vi ved 
Vanvikan skole ikke ser ut til å må slå sammen grupper eller si opp stillinger, ser vi at 
budsjettet gir oss bekymring for hvordan elevenes skolehverdag og vår arbeidssituasjon vil 
bli.  

I budsjettet for Vanvikan skole er det lagt kr 17 635 000, dette er akkurat nok til å dekke 
grunnressurs her ved skolen slik som den er i dag. Det vi ser er at det i enkelte klasser er et 
stort behov for de voksne som er der, om ikke ekstra voksne i noen tilfeller. Et slik stramt 
budsjett gir oss lite spillerom. Vi har for eksempel enkelte elever som ikke har tilrådning fra 
PPT og som ikke får enkeltvedtak for timer, men som vi bruker personer på i alle timer og 
friminutt uansett, fordi det er helt nødvendig. Dette medfører at assistenten som er inne i de 
klassene kun har fokus på enkeltelev og ikke resten av klassen. Noe som igjen betyr at «tidlig 
innsats» ikke blir gjennomført i praksis ved vår skole, og vi kommer ut med flere elever som 
får enkeltvedtak på mellomtrinn fordi de faller utenfor normal opplæring. 

Vi har allerede ved tidligere kutt i budsjett kuttet tilbudet om lesekurs på småtrinn og 
mellomtrinn, noe som er veldig uheldig for de elevene som har behov for dette for å kunne 
klare å følge med klassen i fag. Vi har fått beskjed fra PPT om at i møter om og med barn og 
foreldre, har vi ikke lenger lov til å bruke ordet ressurs, fordi det rett og slett ikke finnes 
penger til ressurser, og at vi nå skal være i stand til å løse adferd og andre problemer på 
minste nivå inne i klasserommet, ved å tilrettelegge godt nok. Dette fører til at vi som lærere 
ikke føler at vi mestrer jobben vår, og at det er vi som blir stilt til ansvar hvis resultater på 
nasjonale prøver og andre prøver ikke er gode nok. Selv om vi vet hvorfor resultatene er som 



de er, på grunn av at ressurser som skal dekke en hel klasse på ulike trinn, ofte går til å følge 
opp enkeltelever og ikke kommer hele gruppa til gode.  

Budsjettet for 2019 gir oss lite rom for å være borte fra arbeidsplassen, om det så være seg en 
sykmelding eller kurs og møter. Det er ikke penger til vikarer, og dette fører til dårligere 
skolehverdager for elevene våre, i tillegg til hektiske dager på jobb for oss, med merarbeid og 
vikartimer som må tas. Dette fører også ofte til at styrkingsressurs ofte blir tatt ut av en 
gruppe, for å brukes i en annen gruppe. Elever som har fått tilrådt spes.pedtimer, blir 
skadelidende når økonomien ikke tillater vikarinnsetting. Dvs. at de ikke vil få tilbudet de har 
krav på. 

Når budsjettet er som det er, ønsker vi i klubben ved Vanvikan skole å fraskrive oss en del 
ansvar. Vi ser at med de ressursene vi nå har på skolen, vil vi ikke strekke til for å nå alle 
elevene. «Gråsoneelevene», som ikke får oppdekning kan komme til å falle utenfor normal 
opplæring og dermed ikke nå kompetansemålene i de ulike fagene. Vi ønsker ikke å stå til 
ansvar for dette da grunnen er manglende ressurser, og ressurser som må brukes på 
enkeltelever. Dette går på bekostning av visjonen om «tidlig innsats» og lesekurs/mattekurs 
for de elevene som har behov for dette. Den styrkinga som vi har her ved skolen, blir i alle 
grupper brukt på enkeltelever, og ikke hele gruppa. 

 

Vi har i likhet med klubben ved Testmann minne skole blitt gjort kjent med at det er alvorlige 
kutt i budsjett i alle sektorer og enheter. Vi er blitt oppfordret til å se på foreslåtte kutt som en 
dugnadsjobb og blir vi ikke med på den, må enda flere sies opp. Når kutt går utover det 
faglige og sosiale tilbudet ved skolen, velger vi likevel å si ifra. 
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